UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                 Số:             /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện phong trào “Tết

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân

dịp Xuân Giáp Thìn

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày       tháng     năm 2024

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2991/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 29/12/2023 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện phong trào “Tết

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024, Phòng

Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nội

dung như sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt Công văn số 6665/UBND-KTN ngày

27/12/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện phong trào “Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024 cho đội ngũ

cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh theo dõi, thực hiện (có văn bản đính kèm).

2. Căn cứ điều kiện thực tế của đơn vị, trường học, phối hợp xây dựng kế

hoạch, chương trình tổ chức thực hiện có hiệu quả phong trào “Tết trồng cây đời

đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Giáp Thìn năm 2024 đảm bảo từng cây

trồng, từng khu vực trồng cây phải có người chịu trách nhiệm quản lý, sau khi

trồng tiếp tục tổ chức thực hiện chăm sóc, quản lý, bảo vệ để cây trồng đạt tỷ lệ

sống cao.

3. Đối với khu vực sân trường, việc trồng cây tạo cảnh quan, bóng mát cần

xác định vị trí, loài cây phù hợp; ưu tiên thực hiện lựa chọn loài cây trồng đảm

bảo theo Quyết định số 654/QĐ-UBND ngày 12/7/2023 của UBND tỉnh về việc

ban hành danh mục cây khuyến khích trồng, cây cấm trồng, cây trồng hạn chế

tại đô thị trên địa bàn, góp phần đảm bảo môi trường học đường an toàn, góp

phần bảo vệ môi trường “xanh, sạch, đẹp”, thích ứng với biến đổi khí hậu, tạo môi

trường giáo dục thân thiện, an toàn.

4. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 22/02/2024.

Yêu cầu các đơn vị, cơ sở giáo dục triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC, VC PGDĐT;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		2024-01-03T09:19:40+0700

		2024-01-03T09:50:21+0700

		2024-01-03T09:50:21+0700

		2024-01-03T09:50:21+0700

		2024-01-03T09:50:21+0700